Zápis z veřejného jednání vytrvalosti 12.1.2008

Dne 12. 1. 2008 se ve Vystrkově uskutečnila schůzka příznivců vytrvalostního ježdění.

V první polovině bylo předneseno několik připravených prezentací, druhá polovina setkání patřila diskuzi.

Veškeré závěry, návrhy a podněty jsou subjektivní, VZHLEDEM K CHARAKTERU JEDNÁNÍ JSOU POUZE NÁMĚTEM PRO DALŠÍ ČINNOST KOMISE VYTRVALOSTI.
Zápis z veřejného jednání vytrvalosti 12.1.2008
Začátek jednání: 10:20

J. Jirsa – uvítání 


- zhodnocení sezony + návrhy na léta budoucí


- vlastní návrhy na další rozvoj

1. ČÁST – příspěvky jednotlivců:

1.
V. Šebková – další rozvoj vytrvalosti v ČR -
Základní cíle vytrvalosti:

o
1. „masová“  základna –  potenciál - v republice 60 000 koní, 23 646 členů ČJF, cca 7000 licencí jezdců a stejně tak koní,

o
2. Široká špička na úrovni S – T – nutná pro stabilizaci výkonnosti – jinak výkyvy – viditelné na výsledcích jak českých, tak např. slovenských jezdců

o
3. Kvalitní reprezentace

-
Jak dosáhnout cílů?:

o
1. Stabilizace podmínek startů ve vytrvalosti

o
2. dostatek jezdců/koní + školení + trenéři + péče o dorost

o
3. Výběr do reprezentace na základě aktuální výkonnosti dvojice – jezdec + kůň


výběr reprezentantů podle výsledků závodů S – T (nezapočítání výsledků nižších soutěží či výsledků s rozdílnými koni)


stanovení reprezentačních výjezdů (pravidel pro dofinancování z prostředků komise)


ostatní jezdci splňující podmínky pro start v zahraničí na vlastní náklady

-
Kategorizace NE x ANO

-
Co se komisi nepodařilo : rozšířit základnu – nízká o cca 200 lidech

-
Očekávání od nové komise:

o
Stabilizace situace ve vytrvalosti

o
Jasně stanovené podmínky pro zařazení do reprezentace

o
Koncepce rozvoje vytrvalosti

o
Komunikace všech věcí, které mohou ovlivnit starty v soutěžích na webu vytrvalosti

2.
Miroslav Drásal – Cíle a cesty

-
všichni chceme sportovat – dosáhnout co nejlepších výsledků

-
výsledky – není důležitá jen účast – ale umístění ...
-
vnitřní pnutí v našem sportu – nutno držet se stanov + demokracie (ne bezbřehost) 

-
Jak dál?

o
založit Radu pro vytrvalost – vítězové soutěží od úrovně S – nebo dokončí T (ne KP)

o
jezdit pohár vytrvalostního ježdění – spravedlivé ohodnocení a roztřídění jezdců (každá kategorie zvlášť a zvlášť hodnocena, výsledek hodnocení – dosažený čas,  body za umístění) – sponzorováno firmou La Sard

o
nabídka technického zajištění zpracování výsledků poháru La Sard

3.
Barbora Křtěnská – představy jak dál

-
Předchozí cíle vytrvalosti byly  vysoké – mezinárodní vytrvalost do česka, mezinárodní VET, mezinárodní rozhodčí

o
nyní mezinárodní VET, mezinárodní rozhodčí

o
ME Junioři Zábřeh – 4. místo jednotlivci, 7. národy

-
Vzdělávání 

o
Návrh školení pro ME 2009 – školení pro mezinárodní rozhodčí

o
Soustředění nové –  předběžná dohoda o organizaci s M. Novotnou, která měla zajistit francouzskou trenérku, formou vícedenního soustředění u Zoubků – junioři zdarma – senioři za poplatek

o
Soustředění za přítomnosti kandidátů na trenéry - licencování trenérů

-
Motivace 

o
Konkurence – více jezdců,  více koní, více závodů 

o
Pořadatelé – nový způsob MČR – seriál mistrovství – dodržení podmínek pořádání s vyšším standardem  (záruku pořadatel musí podepsat s ČJF)

-
Kategorizace

o
 pořadatelů - závodiště 2 – 3 kategorie – zjednodušení na jednodenní závody (KP – Z)

o
KP – rozhodující čas vstupu do veteriny – možnost přijet dříve, síto pro vstup do disciplíny

-
Další vedení komise

o
 širší výběr lidí – reprezentanti + trenéři (cca 10 lidí) – komise by s touto skupinou diskutovala a probírala odborné otázky vývoje vytrvalosti

-
Reprezentace – jasně stanovená pravidla

-
Žebříček – možnost změnit pravidla, pokud bude jiný akceptovatelný návrh

4.
Ljuba Stanojkovičová – jak pořádat závody

-

-
Návrh vytvořit návod, jak uspořádat vytrvalostní závody

o
Formou desateratera upřesňujícího  parametry pořádání závodu

-
Vytvořit anketu na téma:

o
co vadí nejvíce jezdcům

o
co vadí nejvíce pořadatelům

-
Zpracování nabídla pí. Stanojkovičová a požádala o podporu dalších, především zkušených pořadatelů ve formě doporučení – zaslat emailem

5.
Stanislav Skočovský – pravidla vytrvalosti

-
Oblasti jeho zájmu:

o
výchova vytrvalostních koní

o
shagya arabové, huculové, asilní arabové

o
2 roky vlastní kůň ve vytrvalosti

-
Problémy:

o
Snaha nastudovat pravidla – celá řada nesrovnalostí

o
Není reálné určit si vlastní tempo v soutěži (pouze pokud startuje cca 10 – 15 minut po startu) – návrh – intervaly pro start (výkonní koně první – další po 5 minutách apod.)  
o
Nedodržení pravidel z technické rozpravy  - spíše jiné časy startů oproti rozpisu

o
Střet zájmů (rozhodčí x technický delegát x jezdci z vlastní rodiny)

-
Návrh na upoutání mladých jezdců:

o
V rámci závodů uspořádat okruh pro pony na cca 5-6 km

6.
Antonín Terber – výkonnost nebo masovost

-
mnoho problémů v české vytrvalosti

o
nelze zpracovat jednoduše

o
hlavní podmínka – peníze!! – nutnost získat peníze sponzorů

-
hlavní otázka - koho budeme podporovat? – masovost versus špička

-
vlastní názor - nutno podporovat špičku z následujících důvodů

o
 důležitá výkonnost koně – lepší výsledky = lepší možnosti (např. připouštění) nahradila bych za = lepší možnosti oslovení a přilákání sponzorů a médií pro konkrétního koně i pro celou disciplínu

o
sponzoři zaměření přímo na výsledky koní – spíše orientovaní na zahraniční závody než na lokální

-
medializace vytrvalosti pro širokou veřejnost – nutnost zviditelnit vytrvalost tak, aby vstoupila v obecné povědomí

-
domluveno mediální partnerství s ČRo Pha 2 – účast reportérů na závodech, rozhovory, upoutávky

7.
Eva Machková – členská základna

-
důležitější masovost 

o
 věnovat se masovosti

o
 věnovat se pořádání závodů (snížení finančně náročných požadavků na pořádání závodů)
-
nová opatření:

o
MČR formou seriálu – NE!


Záleží na dostatečném počtu koní v S – T


Nelze zapůjčit dobrého koně juniorovi


Finančně náročné

o
Kategorizace: 


spíše kategorizace koní

-
současný systém hodnocení jezdců a koní nevyhovující

o
postavený na počtu absolvovaných závodů – ne na kvalitě

o
návrh - nezařazovat KP 


nepočítat všechny závody – znevýhodněni ti, kteří jezdí z různých důvodů menší počet soutěží

o
nutnost najít nový systém – např. pohár (pouze 3 výsledky), 


rozdělit soutěže (viz. Drásal)

-
informovanost členské základny – nutnost zlepšení

o
vázne  – nejsou výsledky zahraničních účastí na webu

o
zavést rubriku „psali o nás“ – zveřejnit všechny články, apod., které vyšly v médiích (popř. odkaz na web stránky televize či rozhlasu)

-
ZZVJ 
+ ZZVJ-e – podmínky:

o
pokud všeobecná zkouška – možnost startu v  soutěžích bez absolvování KP ihned – bez znalostí, možnost působit problémy v soutěži 

o
požadavek zavést do všeobecné licence nutnost startu v KP

8.
Rudolf Nachtigal – pohled rozhodčího (rozhodčích)

-
Problémy v soutěžích:

o
Na úrovni KP – jezdci nemají v pořádku papíry - průkazy koní
o
Opravdu začínající jezdci jsou v KP znevýhodněni

o
Neznalost pravidel – nepřipravenost jezdců

-
Nutnost rozdělení masového sportu – výkonnostního sportu

-
Dostatek informací pro pořadatele

o
Existují jasné rozpisy 

o
možno získat informace pro pořadatele ze stávajících publikovaných zdrojů

9.
Petr Hájek – testace, dotace

-

-
Hlavní otázka - sport nebo chov?

-
Požadavek na propojení hodnocení chovu shagyaarabů s vytrvalostním sportem

o
Od r. 1992 – do roku 2002 – testování výkonnosti s Jihočeskou univerzitou + Prahou – zápisy o výkonnosti koní (sport + chovatelství)

o
Na stávající komisi neprošla žádost chovatelského svazu shagyů o koordinaci pravidel vytrvalosti se zájmy chovatelského svazu 

o
Díky tomu ztráta financí pro chovatele shagyů proto, že není provázaná výkonnost koní ve vytrvalosti 

-     Kategorizace – ano, pro koně

10.
MVDr. Jahn – veterinární podmínky 2008

-
zůstávají staré veterinární podmínky – budou zveřejněny na webu

-
bude zveřejněn seznam veterinářů, kteří smějí rozhodovat ve vytrvalosti

11.
ing. Skřivan – dojem z jednání

-
viceprezident pro sport

-
na jednání zaznamenal konstruktivní přístup k řešení problémů discipliny

-
předpokládaný nárůst jezdecké základny ve  vytrvalosti

o
nárůst zájmu o koně všeobecně

o
přístupné podmínky pro každého

-
licence – nové řešení licencí

o
specifická licence pro každou disciplinu

o
možnost stanovit odlišné podmínky licence pro vytrvalost – Pokud od komise / manažera vytrvalosti vzejde nový systém získání licence pro vytrvalost, ČJF nebude mít problém toto schválit. 

12.
J. Jirsa – jak masovost, tak špička

-
zjednodušené podmínky pro konání soutěží

-
licence:

o
nesrovnatelné podmínky – u nás nutno vyjezdit 150 bodů


Německo – licenci je možné zaplatit

o
Nový návrh -  pokud existuje trenér – není nutno jezdit KP

o
Vysoké finance pro jezdce – servis od ČJF – např. snížení požadavků pro licence

-
Požadavek úzkého  propojení chovatelských svazů a sportu

13.
Barbora Křtěnská – závody + licence

-
KP největší zdroj financí pro pořadatele

-
Bude možnost změn KP díky změnám pravidel OT (oddělení „hobby“ jezdců a těch, kteří si splňují kritéria pro ZZJV-e)
2. ČÁST - Odborná témata:

ZZJV + ZZJVe

-
pokud bude dále fungovat obecná licence, měla by zahrnovat i účast v 1 KP (Machková, Drásal)
-
pokud budou specifické licence pro jednotlivé discipliny, tak varianty pro vytrvalost jsou následující:

o
3 absolvované (dojeté) závody KP + drezurní zkouška + odborný test

o
3 absolvované závody KP + caprilli test + odborný test – možné problémy s pořádáním zkoušek

o
3 závody + zkoušky vedení koně + test (Jirsa)

o
5 absolvovaných závodů KP (Šebková, Jirsa)

o
Příklad z Austrálie – závod pro začátečníky, MEMBR karta – 240 km na maximálně 80 km trati, dále MEMBRSHIP karta – jezdec může všechno (Terber)

-
jako nevhodné vyhodnoceny návrhy směřující k

o
garance trenéra postačující k možnosti získat licenci (pí. Rédlová)

o
patron (licencovaný trenér) + pouze 1 závod

-
žádána možnost plnit podmínky  nezávisle na sobě – nezávislá kriteria

o
jindy udělat drezuru

o
jindy zkoušky

o
jindy dokončit nutný počet závodů

-
v současné době dostatek možností se zúčastnit licenčních zkoušek po celý rok

Kuchařka pro pořadatele

-
dobrý nápad – ne do jednotlivostí

-
pouze obecné základní podmínky pro pořádání

-
informace od pořadatelů k pí. Stanojkovičové

-
setkání pořadatelů a projednání návrhu před vyhlášením koně roku

-
na webu zavést vlastní sekci pro pořadatele obsahující všechny důležité informace

Změna systému startů koní

-
hromadný x jednotlivý start – obrácení podle pana Skočovského je nevhodné

-
problémy s tempem jsou otázkou výcviku koně

-
starty se upravují na technické rozpravě dle aktuálních podmínek (počasí, povrch, počet startujících)
Střet zájmů – 

-
malý počet rozhodčích, málo závodů, nemožnost absolvovat vybrané závody (Terberová)

-
ve vytrvalosti skoro nehrozí (Jirsa)

-
nutno vyřešit přes ČJF – pokud by si někdo ztěžoval na VV (Skočovský)

-
pro umístění je rozhodující čas, který mohou měřit časoměřiči delegovaní pořadatelem (Terber)

Kategorizace všeobecně

-
kategorizace koní 

o
možnost zavést i v ČR

o
možnost získání informací od kariérách zahraničních koní pouze cca 2 roky zpětně

-
kategorizace jezdců

o
protože jezdec připravuje koně na závody

o
vyhodnocení po roce – nárůst počtu jezdců v jednotlivých kategoriích

o
stále dost účastníků nesouhlasí

-
kategorizace závodů – otázka jak hodnotit

o
přes technického delegáta

-
změny v kategorizaci jezdců:

o
pouze 2 závody Z pro postup do L (Křtěnská)

-
způsob hodnocení kategorizace jezdců: (Matějčková)

o
počet startů, počet jezdců, průměrná rychlost

o
kvalita – počet startů v zahraničí + úspěšnost startů

-
jak často hodnotit/měnit  kategorizaci jezdců v případě nedostatečných výsledků

o
hodnotit po každém roce – statisticky významné odchylky

o
ponechat v platnosti alespoň 3 roky – stabilizace pravidel discipliny (Šebková)

MČR jako seriál

-
původní záměr – dostatek mezinárodních soutěží i v ČR (3)

-
v současné chvíli jen 1 mezinárodní soutěž – MOST

-
nesouhlas založen na:

o
nemožnosti zapůjčit koně do juniorských soutěží

o
MČR – ukázat karty na 1 místě v jeden čas

o
Omezení startů v zahraničí

Změna systému zařazení do reprezentace a hodnocení žebříčku vytrvalosti

-
reprezentace na základě výsledků dvojice na úrovni S – T 

-
stanoveny reprezentační výjezdy a pokrytí výdajů – informace na webu

-
hodnocení žebříčku (koně a jezdce roku) vytrvalosti neměnit – nemožnost dlouhodobého srovnávání 

„Rada starších“ – návrh zařazení konkrétních lidí:

-
vítěz S + Tčkaři  (Drásal )
-
zkušení lidé s podporou vytrvalostní veřejnosti (Křtěnská)

Propojení chovu a sportu: (Hájek)

-
vypracovat hodnocení sportovních výsledků

-
kriteria mladých koní – spolupráce komise x shagya svazu  

Vytrvalost nebo rychlost: (Jirsa)

-
vytrvalost – nižší soutěž

-
rychlost – rozpis – ne dogma 
-
přirozená selekce v případě větší základny

Historie jezdců a koní – součást přihlášky (Schovánková)

-
na web vzor oficiální přihlášky

-
základ pro představování jezdců a koní na soutěžích

-
v současné době kariéry jezdců a koní na webu ČJF

Podpora pro rozhodčí (Nachtigal)

-
účastníci KP –  v přihlášce uvést čitelně jméno, příjmení jezdce, jméno koně  se všemi háčky a čárkami (Terber)
-
Jméno sponzora,

-
 u koně uvést info o plemeni + konkrétním koni (otec + matka)

Webové stránky vytrvalosti:

-
požadavky:

o
Zveřejnit maximum aktuálních  informací

o
Zveřejnit výsledky z mezinárodních soutěží

o
Zveřejnit všechny podstatné informace ovlivňující start na závodech 

o
Včasné zveřejnění výsledků z českých soutěží

-
Představení nového vzhledu stránky (Litovová)

-
Pravidla možnosti zadávat vstupy do sekce novinky 
o
Původně komisí určeni 2 členové komise 

Aktivity komise x aktivity členské základny 

-
každý by měl pracovat na zviditelnění discipliny, ne pouze členové komise (Křtěnská)

-
ne všechna nabízená pomoc akceptována členy komise (Šebková)

o
odmítnuto dodávání výsledků ze zahraničních soutěží

o
odmítnuty překlady článků publikovaných na vytrvalostních stránkách FEI

o
domluvené články v časopise Jezdectví napadeny pro neodbornost
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